
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 25/09/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 settembre 2015, n. 1596
 
Conferimento ad interim delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia Pugliapromozione al Direttore
ammnistrativo dott. Matteo Minchillo
 
 
L’Assessore alla Protezione civile, personale, innovazione dell’organizzazione, sulla base della
istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione e confermata dal
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce:
 
Con nota prot. AOO_021-0004639 del 2 settembre 2015, acquisita al protocollo delAOO_106-0016094
Serviz io Personaledel 2 settembre e Riforma del l ’Amministrazione2015, i l  Capo di
Gabinetto,comunicando l’avvenuta scadenza dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia
Pugliapromozione, ha chiesto al Dirigente del Servizio Personale, “al fine di assicurare la continuità
nell’attività organizzativa e gestionale e la rappresentanza legale dell’ARET” di voler predisporre “una
proposta di deliberazione di Giunta Regionale per il conferimento delle funzioni di Direttore Generale ad
interim e le funzioni di Commissario liquidatore delle APT al direttore Amministrativo dott. Matteo
Minchillo sino a nuove disposizioni”.
 
Considerato che, l’art. 9 della legge regionale n. 1 dell’11 febbraio 2002, istitutiva dell’Agenzia regionale
del Turismo (ora denominata Pugliapromozione), come modificato dall’art. 6 della legge regionale n. 18
del 3 dicembre 2010, dispone che Il Direttore generale di Pugliapromozione è nominato dal Presidente
della Regione Puglia su conforme deliberazione della Giunta Regionale a seguito di procedura di
evidenza pubblica.
 
Rilevato altresì che, il richiamato Titolo III punto 1 dell’atto generale di organizzazione dell’Aret,
consente, “nei casi di assenza o impedimento” del Direttore Generale di provvedere all’assegnazione
delle funzioni vicarie al Direttore amministrativo o al Direttore tecnico in ragione della maggiore età.
 
Verificato che nel caso di specie non sussiste una condizione di temporanea assenza del Direttore
generale che giustifichi l’applicazione di tale norma ricorrendo all’assegnazione di funzioni vicarie.
Per quanto su esposto, considerate altresì le più che fondate esigenze di celerità e di continuità
organizzativa e gestionale della medesima Agenzia.
 
Occorre, al fine di assicurare il rispetto delle suddette esigenze di continuità e celerità, affidare ad
interim, nelle more dell’avvio di una relativa procedura ad evidenza pubblica, le funzioni di Direttore
Generale dell’Agenzia Pugliapromozione nonché le connesse funzioni di commissario liquidatore delle
APT, in conformità alla proposta di deliberazione inoltrata dal Capo di Gabinetto, al dott. Matteo
Minchillo, già Direttore Amministrativo della succitata Agenzia.

1



 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. E I.
L’ eventuale spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura sul Bilancio dell’Agenzia
Pugliapromozione.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 9 della legge
regionale n. 1 dell’11 febbraio 2002, istitutiva dell’Agenzia regionale del Turismo (ora denominata
Pugliapromozione), come modificato dall’art. 6 della legge regionale n. 18 del 3 dicembre 2010.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore relatore alla Protezione civile, personale, innovazione
dell’organizzazione;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento, dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento,
mobilità e contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
D E L I B E R A
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
a) di affidare ad interim le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia Pugliapromozione nonché le
connesse funzioni di commissario liquidatore delle APT, in conformità alla proposta del Capo di
gabinetto, al dott. Matteo Minchillo, già Direttore Amministrativo della suddetta Agenzia, nelle more
dell’avvio di una procedura ad evidenza pubblica e fino a nuove determinazioni della G.R.;
 
b) di far decorrere l’incarico come sopra conferito dalla data di notificazione del presente provvedimento,
da effettuarsi a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
c) di trasmettere il presente atto al Gabinetto della Giunta Regionale;
 
d) di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

2


